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REDEGØRELSE 

Formål 

Formålet med dette forslag til tillæg til Kommuneplan 2013-25 for Vi-
borg Kommune er, at fremtidige lokalplaner ikke skal fastlægge tilslut-
ningspligt til naturgasforsyning, da kommunen vil arbejde for at udfase 
fossile brændsler. Dette er begrundet i, at kommunens klimastrategi 
fastlægger en målsætning om, at kommunens udledning af drivhusgas-
ser skal reduceres, så kommunen som helhed bliver CO2 neutral. 

Nuværende retningslinje 1.13 

Kommuneplanens retningslinje 1.13 fastlægger: 

"Ny bebyggelse (større projekter) skal tilsluttes kollektiv varmeforsyning 
på grundlag af et konkret projekt, som skal godkendes af Viborg Kom-
mune. Enkeltstående bebyggelse skal tilsluttes den form for kollektiv 
varmeforsyning, der er i området." 

Retningslinjen betyder, at der ved udarbejdelse af nye lokalplaner i 
Viborg Kommune er der praksis for, at der fastlægges tilslutningspligt til 
fjernvarme eller individuel naturgas, når en sådan forsyning forefindes i 
området eller må forventes at blive udbygget til området.   

Miljøvurdering af planer og programmer 

Planforslaget vurderes på baggrund af en screening ikke at kunne få 
væsentlig indvirkning på miljøet og vurderes derfor ikke at være omfat-
tet af krav om miljøvurdering af planer og programmer. Det vurderes, at 
muligheden for at der i højere grad omstilles til vedvarende varmeforsy-
ning ikke medfører væsentlig påvirkning af lokal luftforurening, energi-
forbruget eller risiko for grundvand ved jordbaserede varmepumper. 

Fremtidig retningslinje 1.13 

Med dette kommuneplantillægs ændring af retningslinjen vil nye lokal-
planer kun fastlægge tilslutningspligt til fjernvarme. Tilslutningspligten 
fastlægges i områder som er udlagt eller som forventes at blive udlagt 
til fjernvarmeforsyning efter et af kommunen godkendt projekt efter 
varmeforsyningsloven. 

 

RETNINGSLINJE 

Ovenstående retningslinje skrevet med kursiv tekst ændres til følgende: 

"Ny bebyggelse skal tilsluttes fjernvarme i områder som er udlagt eller 
som forventes at blive udlagt til fjernvarmeforsyning.” 
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VEDTAGELSE 

Forslag til tillæg nr. 20 til Kommuneplan 2013-2025 for Viborg Kommu-
ne er vedtaget til offentlig fremlæggelse den 20. november 2013. 

 

 
Kommuneplantillægget er endeligt vedtaget den XX 201X 
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Borgmester 
 

/ Lasse Jacobsen 
kommunaldirektør 

      

 

      

Søren Pape Poulsen 
Borgmester 
 
 

/ Lasse Jacobsen 
kommunaldirektør 

Offentliggørelse 

Forslag til tillæg nr. 20 til Kommuneplan 2013-2025 for Viborg Kommune offentliggøres hermed i 
overensstemmelse med lov om planlægning § 24  

fra den 28. november 2013 til den 22. januar 2014. 

Bemærkninger, ændringsforslag og indsigelser til planforslaget skal være modtaget af Viborg Kom-
mune senest den 22. januar 2014. De skal sendes til: 

Viborg Kommune, Teknik & Miljø, Plan, Prinsens Alle 5, 8800 Viborg 
E-mail: plan@viborg.dk 
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